
CCMSS DISTRETTO SAVENA IDICE 

Durata in carica: dal 21/05/2025 al_20/05/2028 
Numero complessivo di componenti civici:  19   
Numero complessivo di componenti distrettuali e di altri EELL: 5 + 5   
Referente distrettuale: DANIELA TROISI (URP) 
 
 
COMPONENTI CIVICI 

 
Nome e Cognome 

 
Recapiti (e-mail e telefono) 

 
Associazione di appartenenza 

PRESIDENDE 
 

Romano Grande romano.grande@gmail.com - 348/3420075 Tribunale della Salute ODV 

 
VICE-PRESIDENDE 
 

Luigi Scortichini 

 

l.alesimobo@alice.it  

 

ANFFAS 

 
Componente 1 
 

Eleonora Vecchia 

 

eleonora.vecchia@ant.it 

 

Amici dell'ANT 

 
Componente 2 
 

Daniela Degli Esposti 

 

da.degliesposti1957@hotmail.com 

 

Patronato Epasa-Itaco Bologna 

 
Componente 3 
 

Guberti Emilia (sostituta nel 

distretto di bologna) 

 

Emilia.guberti@gmail.com 

 

AUSER 

 

Componente 4 
 

Debora Scotti 

 

debbyna69@gmail.com 

 

Gruppo Asperger ER Aps 

 
Componente 5 
 

Luisa Grandi 

 

luisa.grandi@gmail.com FNP-CISL AREA METROPOLITANA 

BOLOGNESE 

Componente 6 
 

Antonio Naldi 

 

az.antonio.naldi@gmail.com 

 

CNA Pensionati referente CUPLA 

 
Componente 7 Federica Morellato federica.arcidiacono@bimbotu.it Bimbo Tu APS 

mailto:romano.grande@gmail.com
mailto:l.alesimobo@alice.it


    
Componente 8 
 

Angelo Mazzoncini 

 

mazzoncini@angelo.com 

saluteesocietagdamiani@gmail.com 

Associazione Salute e Società G. Damiani 
Castenaso APS 

Componente 9 
 

Valeria Errani 

 

valeria@sasdelli.it 

 

Ciao Borderline ODV 

 
Componente 10 
 

Fiorenzo Gotti 

 

fiorenzogotti@gmail.com Associazione Diabetici Bologna ODV 

 
Componente 11 
 

Massimo Polga 

 

polga62@alice.it Avis provinciale di Bologna 

Componente 12 
 

Pierangela Carlini 

 

carlinipiera@yahoo.it 

 

ANGSA (Ass. nazionale genitori soggetti 

autistici) 

 
Componente 13 
 

Tiziana Rossetti 

 

tiziana.rossetti@tiscali.it 

 

Ass. Comitato Cast 

 
Componente 14 
 

Luciana Senatore 

 

lucianasenatore2@gmail.com 

 

SMIPS (Scienza, medicina, Istituzioni, 

Politica) 

 
Componente 15 
 

Daniela Chiusoli 

 

dchiusoli@gmail.com 

 

GRD (Genitori Ragazzi Down) Bologna Aps 

ETS 

 
Componente 16 
 

Guido Calzolari 

 

settefonti.g@tiscali.it 

 

Spi CGIL Bologna 

 
Componente 17 
 

Tommaso Calia 

 

tommaso.calia@live.it 

 

Cittadinanzattiva 

 
 

 


